МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАТАВ-ИВАНОВСКИЙ ИНДУСТРИАЛЬНЫЙ ТЕХНИКУМ»

(ГБПОУ «К-ИИТ») ______

ПРИКАЗ

27.01.2025г. №  1 2 / О Д

«Об утверждении перечня товаров, работ, услуг,
закупки которых осуществляются у субъектов
малого и среднего предпринимательства»

В целях выполнения требований постановления Правительства Российской Федерации
от 11 декабря 2014 года № 1352 «Об особенностях участия субъектов малого среднего
предпринимательства в закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических
лиц».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень товаров, работ, услуг, закупки которых
осуществляются у субъектов малого и среднего предпринимательства (далее -  перечень),
согласно приложению 1 к настоящему приказу.
2. Главному экономисту Панько А.В. разместить настоящий приказ и перечень в Единой
информационной системе в сфере закупок (zakupki.gov.ru).
3. Отменить действие Приказов от 25.08.2022г. № 109/ОД, от 11.10.2022г. 146/ОД, от
23.01.2023г. 6/ОД.
4. Настоящий Приказ вступает в силу с момента его размещения в Единой
информационной системе в сфере закупок.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.В.Болотникова

С приказом ознакомлена:

Приложение 1 к приказу 12/ОД от 27.01.2025

№
п/п

Перечень товаров, работ, услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и среднего
предпринимательства

1 01.16.19.119 Волокно и соломка прочего льна
2 14.12.30.150 Рукавицы, перчатки производственные и профессиональные
3 17.12.14.110 Бумага для печати

4
17.23.13 Журналы регистрационные, книги бухгалтерские, скоросшиватели (папки), бланки и прочие

канцелярские принадлежности из бумаги или картона
5 19.20.21 Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин
6 19.20.29 Масла нефтяные смазочные;дистилляты тяжелые, не включенные в другие группировки

7

20.30.2 Материалы лакокрасочные и аналогичные для нанесения покрытий прочие; краски
художественные и полиграфические

8 20.30.22.170 Герметики

9 20.41 Мыло и моющие средства, чистящие и полирующие средства
10 20.52.10 Клеи
11 21.20.10.158 Антисептики и дезинфицирующие препараты
12 22.11.11.000 Шины и покрышки пневматические для легковых автомобилей новые
13 22.19.60.114 Перчатки резиновые хозяйственные
14 22.21.21.130 Трубки, шланги и рукава полимерные жесткие
15 22.21.29 Трубы, трубки и шланги и их фитинги прочие пластмассовые
16 77 7? 11.190 Мешки и сумки, включая конические, из полимеров прочие

17
22.29.21.000 Плиты, листы, пленка, лента и прочие плоские полимерные самоклеящиеся формы, в рулонах

шириной не более 20 см
18 22.29.29 Изделия пластмассовые прочие
19 23.64.10.110 Смеси строительные
20 23.91.11.150 Круги отрезные

21
25.72.11 Замки висячие, замки для автотранспортных средств, замки для мебели из недрагоценных

металлов

22
25.72.12 Замки из недрагоценных металлов Эта группировка также включает: - устройства запорно

пломбировочные из металла
23 25.73.30 Инструмент ручной прочий
24 25.73.40 Инструменты рабочие сменные для станков или для ручного инструмента
25 25.93.14 Гвозди, кнопки, кнопки чертежные, скобы и аналогичные изделия

26
25.93.15 Проволока, прутки присадочные, стержни, пластины, электроды с покрытием или проволока с

флюсовым сердечником
27 25.94 Изделия крепежные и винты крепежные

28
26.51.32 Столы, машины чертежные и прочие инструменты для черчения, разметки или

математических расчетов

29
26.51.33 Приборы для измерения линейных размеров ручные (включая микрометры и

штангенциркули), не включенные в другие группировки

30
26.51.70 Термостаты, стабилизаторы давления и прочие приборы и аппаратура для автоматического

регулирования или управления
31 27.12.22. Выключатели автоматические на напряжение не более 1 кВ
32 27.20.11 Элементы первичные и батареи первичных элементов

33
27.20.23 Батареи аккумуляторные никель-кадмиевые, никель-металл-гидридные, литий-ионные, литий-

полимерные, никель-железные и прочие
34 27.32.1 Провода и кабели электронные и электрические прочие
35 27.33. Изделия электроустановочные
36 27.40 Оборудование электрическое осветительное
37 28.14. Арматура трубопроводная (арматура) (краны, клапаны и прочие)
38 32.91.19 Щетки прочие, не включенные в другие группировки

39
45.20.1 Услуги по техническому обслуживанию и ремонту легковых автомобилей и легких грузовых

автотранспортных средств

40 22.22.19.000 Изделия упаковочные пластмассовые прочие

41 29.32.30 Комплектующие и принадлежности для автотранспортных средств, не включенные в другие
группировки

42 10.32.19 Соки из фруктов и овощей прочие
43 10.20.13.120 Рыба морская мороженая
44 01.11.75. Горох сушеный
45 10.61. Продукция мукомольно-крупяного производства
46 10.73.11 Изделия макаронные и аналогичные мучные изделия

47 11.07.11. Воды минеральные природные упакованные, воды питьевые упакованные, не содержащие
сахара, подсластителей, ароматизаторов и других пищевых веществ

48 10.20.25.110 Консервы рыбные

49 10.39. Фрукты, овощи и грибы переработанные и консервированные, не включенные в другие
группировки

50 10.51.40.210 Молокосодержащие продукты с заменителем молочного жира, произведенные по технологии
сыра

51
10.86.10.110 Молоко питьевое для детского питания пастеризованное, стерилизованное и

ультрапастеризованное (ультравысокотемпературно-обработанное), в том числе обогащенное

52 10.82. Какао, шоколад и изделия кондитерские сахаристые
53 10.84.12.120 Кетчупы и соусы томатные прочие
54 01.47.21.000 Яйца куриные в скорлупе свежие
55 10.51. Молоко и молочная продукция

56 10.89.13. Дрожжи (активные и неактивные), прочие микроорганизмы одноклеточные мертвые;
порошки пекарные готовые

57 10.13.14. Изделия колбасные и аналогичная пищевая продукция из мяса, субпродуктов или крови
животных, из мяса и субпродуктов птицы

58 10.20.34.110 Блюда готовые из ракообразных, моллюсков и прочих водных беспозвоночных

59 10.83.13. Чай зеленый (неферментированный), чай черный (ферментированный) и чай частично
ферментированный, в упаковках массой не более 3 кг

60 10.12. Мясо сельскохозяйственной птицы и прочие продукты убоя, включая консервированные

61 10.81.12.
Сахар белый свекловичный или тростниковый и химически чистая сахароза в твердом
состоянии без вкусоароматических или красящих добавок

62 10.84.30.140 Соль пищевая молотая
63 10.84.12.130 Майонезы
64 01.13. Овощи и культуры бахчевые, корнеплоды и клубнеплоды
65 10.39.25.134 Смеси сушеных фруктов (сухой компот)
66 10.82.23.240 Резинка жевательная

67 10.83.12.
Заменители кофе; экстракты, эссенции и концентраты кофе или заменителей кофе; шелуха
кофейная и оболочки зерен кофе

68 22.29.23.110 Посуда столовая и кухонная пластмассовая

69 10.72:
Изделия сухарные и печенье; мучные кондитерские изделия, торты и пирожные длительного
хранения